2019 年４月 26 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先：取締役企画総務部長 作本 宜之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

株式会社WACULとの協業による

学校法人向けサービスの拡充に関するお知らせ

当社は、本日添付のプレスリリースを行いますので、お知らせいたします。

なお、本件が業績に与える影響は 2020年３月期の当社業績予想に織り込み済みです。

以 上

   - 1 -

2019 年４月 26 日

報道関係各位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  西 井  生 和

（コード番号：３８３９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先：取締役企画総務部長 作本 宜之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.odk.co.jp

株式会社WACULとの協業による
学校法人向けサービスの拡充に関するお知らせ

当社はこのたび、Web解析の人工知能『ＡＩアナリスト』を提供する株式会社 WACUL（本社：東京都千代田区 代

表：大淵 亮平 以下、WACUL）と、学校法人向けサービスの拡充を目的に協業いたしますので、お知らせいたし

ます。

【背景】

現在、学校法人では2020年の教育改革を背景とした大学入試の大きな転換期を目前に控え、変化にともなう様々

な課題への対応が求められております。

そのような中、このたび当社は、学校法人が抱える様々な課題解決をサポートするため株式会社 WACULとの協

業を決定いたしました。

当社は、半世紀以上にわたり、入試アウトソーシングサービスを提供し、大学の入試関連業務における負荷軽

減並びに効率化をサポートしてまいりました。

一方、WACULは、Webサイトの課題発見から改善提案を自動で行う『ＡＩアナリスト』を提供し、累計 28,000

サイトへ導入し、非常に多くの Webサイトアクセス解析データを有しております。

当社は WACULと協業することにより、「入試」という領域内にとどまらず、学校法人向けサービスラインアップ

を拡充し、将来的には本協業を通じて蓄積されたデータを活用した新たな展開も検討してまいります。

【協業の内容】

１．代理店契約の締結

  当社は『ＡＩアナリスト』の代理店契約を締結し、共同で営業展開を推進いたします。同サービスの提供

を通じて Webサイトの運営・管理に係る業務の効率化や課題解決に貢献してまいります。

２．学校法人等向け商材化

   オープンキャンパスの案内 Webサイト等に導入し、閲覧者行動を分析して情報提供の最適化を図り集客力

向上を目指す等、学校法人の課題に合わせて『ＡＩアナリスト』のパッケージ化や提供形態のカスタマイズ

を行い、学校法人向けの新たなソリューションとして展開してまいります。

   - 2 -

【WACULについて】

１．社 名

株式会社 WACUL

２．本 社

東京都千代田区神田小川町三丁目 26 番８号

３．設 立

2010 年

４．コーポレートサイトＵＲＬ

https://wacul.co.jp/

５．概 要

ＡＩを活用したデジタルマーケティングの自動化 SaaS『ＡＩアナリスト』を提供しています。

ビッグデータの解析と改善ポイントの発見を安価に行えるため、これまで累計 28,000 サイト

に導入されています。また、非常に多くの Web サイトアクセス解析データを有しているため、

ＡＩがそこからデジタルマーケティングの改善手法の発掘を日々行っています。

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 教育システム部

電 話 : 06-6202-0350

e-Mail : kyoiku@odk.co.jp

【本報道資料に関するお問い合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 企画総務部 総務広報課

電 話 : 06-6202-0413

e-Mail : ir@odk.co.jp

以 上

https://wacul.co.jp/
mailto:kyoiku@odk.co.jp
mailto:ir@odk.co.jp